

GAZTE MAILAKO EUSKADIKO XAKE TXAPELKETA.

(Eibarren, 2018ko apirilaren 3tik 7ra)

Eibarko Lan Unibertsitatean jokatu zen. 90 minutuko zazpi partida izan ziren, gehi 30 segundo jokaldiko.

2018-04-07: ZAZPIGARREN TXANDA (AZKENA)

Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa) (2.101) (5'5) – Ruben Pomares Muñoz (Araba) (1.724) (3): 1-0.

Aritz Morante Rafael (Araba) (1.971) (5'5) – Markel Kerexeta Zabala (Gipuzkoa) (1.704) (3): 1-0.

Ander Garralda Ruiz (Nafarroa) (1.987) (4) – Constantin Carazo Fernandez (Bizkaia) (1.601) (3): 1-0.

Javier Ruiz Macias (Bizkaia) (1.620) (3) – **Aketza Pereira Lopez (Bizkaia) (1.731) (3):** 0-1.

Haizea Salvatierra Alzorritz (Nafarroa) (1.570) (3) – Anatoli Nichei (Bizkaia) (1.555 euskal elokoa) (2'5): 0-1.

Jose Maria Palomo Tamayo (Araba) (2'5) – **Guzman Salazar Gomez (Araba) (1.419) (2'5):** 0-1.

Imanol Ruiz Bonito (Bizkaia) (1.239) (2) – Irati Valganon Setien (Bizkaia) (1.602 euskal elokoa) (2): 0'5-0'5.

Behartutako atsedena (puntu bat): **Aleksandr Carazo Fernandez (Bizkaia) (1.331) (2'5).**

AZKENEKO SAILKAPENA, 7 TXANDA JOKATU ONDOREN

- 1) **Aritz Morante Rafael (Araba) (1.971) – 6'5 puntu.**
- 2) **Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa) (2.101) – 6'5 puntu.**
- 3) **Ander Garralda Ruiz (Nafarroa) (1.987) – 5 puntu.**
- 4) Aketza Pereira Lopez (Bizkaia) (1.731) – 4 puntu.
- 5) Anatoli Nichei (Bizkaia) (1.555 euskal elokoa) – 3'5 puntu.
- 6) Aleksandr Carazo Fernandez (Bizkaia) (1.331) – 3'5 puntu.
- 7) Guzman Salazar Gomez (Araba) (1.419) – 3'5 puntu.
- 8) **Haizea Salvatierra Alzorritz (Nafarroa) (1.570) – 3 puntu.**
- 9) Markel Kerexeta Zabala (Gipuzkoa) (1.704) – 3 puntu.
- 10) Constantin Carazo Fernandez (Bizkaia) (1.601) – 3 puntu.
- 11) Ruben Pomares Muñoz (Araba) (1.724) – 3 puntu.
- 12) Javier Ruiz Macias (Bizkaia) (1.620) – 3 puntu.
- 13) Imanol Ruiz Bonito (Bizkaia) (1.239) – 2'5 puntu.
- 14) Jose Maria Palomo Tamayo (Araba) (1.217) – 2'5 puntu.
- 15) Irati Valganon Setien (Bizkaia) (1.602 euskal elokoa) – 2'5 puntu.

JOKALARIEN FIDE ELOAREN ALDAKETA

- 1) **Haizea Salvatierra Alzorritz (Nafarroa) (1.570): + 50'80.**
- 2) **Aritz Morante Rafael (Araba) (1.971): + 49'60.**

- 3) **Aleksandr Carazo Fernandez (Bizkaia) (1.331): + 45'20.**
- 4) Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa) (2.101): + 23'60.
- 5) Guzman Salazar Gomez (Araba) (1.419): + 11'20.
- 6) Aketza Pereira Lopez (Bizkaia) (1.731): + 4.
- 7) Markel Kerexeta Zabala (Gipuzkoa) (1.704): - 8.
- 8) Ander Garralda Ruiz (Nafarroa) (1.987): - 8'80.
- 9) Imanol Ruiz Bonito (Bizkaia) (1.239): - 11'20.
- 10) Jose Maria Palomo Tamayo (Araba) (1.217): - 19'20.
- 11) Constantin Carazo Fernandez (Bizkaia) (1.601): - 22'80.
- 12) Javier Ruiz Macias (Bizkaia) (1.620): - 44'80.
- 13) Ruben Pomares Muñoz (Araba) (1.724): - 69'60.

HAIZEA SALVATIERRA ALZORRIZ NAFARRA, GAZTE MAILAKO EUSKADIKO NESKA TXAPELDUN



Aritz Morante Rafael, Ander Garralda Ruiz hirugarren sailkatuak eta Jose Luis Muñoz Avila txapeldunordeak inguratuta; ondoan, Haizea Salvatierra Alzorritz, gazte mailako Euskadiko neska txapelduna.

Aritz Morante Rafael 2000. urtean jaio zen. 2018. urtea bukatuko du 18 urterekin. Gasteizko Martintxo Xake Taldean jokatzeko du. Ez da ohikoa arabar bat ikustea Euskadiko txapeldun, baina halaxe gertatu da. Hirugarren zerrendaburua zen.

Antsoain Xake Klubeko Ander Garralda Ruiz hirugarren sailkatu zen. Postu ona, baina pronostikoak bigarren tokian jartzen zuen eta 8'80 puntu galdu zituen eloan. Dena den, podiumean eta bukaerako argazkian kokatu zen.

Burlatako Mikel Gurea taldekoa den Haizea Salvatierra Alzorritz geratu zen gazte mailako neska txapeldun, zortzigarren amaitu ondoren. 15 urte besterik ez ditu izanen 2018ko urtea amaitzean. Adina kontuan hartuta, oso ongi baloratzekoa da egindako lana. Are gehiago, kontuan izanik elo gehien irabazi zuen jokalaria izan zela: 50'80 puntu.

TXAPELKETA HONETAKO HISTORIA

2004. urtean: **David Astasio Lopez** (Araba), garaile; **Ieray Galzagorri Uli** (Bizkaia), bigarren; **Alvaro Perez De Miguel** (Araba), hirugarren. **Sheila Muñoz Perez** (Gipuzkoa), neska txapeldun.

2005. urtean: **Jon Angulo Martinez** (Bizkaia), garaile; **David Astasio Lopez** (Araba), bigarren; **David Arjol Etxeberria** (Nafarroa), hirugarren. **Amaia Iza Abete** (Nafarroa), neska txapeldun.

2006. urtean: **Sergio Trigo Urkijo** (Bizkaia), garaile; **Iñigo Martin Alvarez** (Gipuzkoa), bigarren; **Jon Angulo Martinez** (Bizkaia), hirugarren. **Paula Camara Gil** (Araba), neska txapeldun.

2007. urtean: **Alvaro Diaz Herrero** (Bizkaia), garaile; **Sergio Trigo Urkijo** (Bizkaia), bigarren; **Asier Lakunza Plazaola** (Gipuzkoa), hirugarren. **Nekane Cuetos Lolo** (Bizkaia), neska txapeldun.

2008. urtean: **Alvaro Diaz Herrero** (Bizkaia), garaile; **Imanol Martinez Salas** (Nafarroa), bigarren; **Haritz Garro Beraza** (Gipuzkoa), hirugarren. **Nekane Cuetos Lolo** (Bizkaia), neska txapeldun.

2009. urtean: **Alvaro Diaz Herrero** (Bizkaia), garaile; **Mikel Sanz Rodero** (Bizkaia), bigarren; **Asier Etxagibel Larrañaga** (Gipuzkoa), hirugarren. **Laura Saiz Lopez** (Bizkaia), neska txapeldun.

2010. urtean: **Aritz Idiazabal Troyas** (Nafarroa), garaile; **Julen Garro Beraza** (Gipuzkoa), bigarren; **Mikel Alcaide Rodriguez** (Gipuzkoa), hirugarren. **Uxue Marcos Ruiz** (Bizkaia), neska txapeldun.

2011. urtean: **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa), garaile; **Hector Sanchez Ruesga** (Gipuzkoa), bigarren; **Julen Garro Beraza** (Gipuzkoa), hirugarren. **Ainhoa Barrio Ugido** (Bizkaia), neska txapeldun.

2012. urtean: **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa), garaile; **Daniel Ochoa de Eribe Martinez** (Araba), bigarren; **Eneko Ostolozaga Barragan** (Bizkaia), hirugarren. **Irati Laseca Arana** (Nafarroa), neska txapeldun.

2013. urtean: **Pablo Urriza Iricibar** (Nafarroa), garaile; **Daniel Ochoa de Eribe Martinez** (Araba), bigarren; **Juan Manuel Ruiz Abad** (Gipuzkoa), hirugarren. **Irati Laseca Arana** (Nafarroa), neska txapeldun.

2014. urtean: **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa), garaile; **Joseba Llano Olabarrieta** (Bizkaia), bigarren; **Alejandro Bernal Gomez** (Nafarroa), hirugarren. **Irati Laseca Arana** (Nafarroa), neska txapeldun.

2015. urtean: **Alejandro Bernal Gomez** (Nafarroa), garaile; **Aritz Abalia Patiño** (Gipuzkoa), bigarren; **Carlos Sanchez Ruesga** (Gipuzkoa), hirugarren. **Irati Laseca Arana** (Nafarroa), neska txapeldun.

2016. urtean: **Jon Lagos Lejarraga** (Bizkaia), garaile; **Markel Zuloaga Erauskin** (Gipuzkoa), bigarren; **Ander Cano Ortega** (Bizkaia), hirugarren. **Patricia Arteche Campo** (Araba), neska txapeldun.

2017. urtean: **Jose Luis Muñoz Avila** (Gipuzkoa), garaile; **Ander Martin Iribar** (Gipuzkoa), bigarren; **Ibai Dorronsoro Larbide** (Gipuzkoa), hirugarren. **Ainhoa Ortin Blanco** (Nafarroa), neska txapeldun; **Alicia Cuber Caballero** (Araba), bigarren neska; **Ane Miren Diaz Herrero** (Bizkaia), hirugarren neska.

2018. urtean: **Aritz Morante Rafael** (Araba), garaile; **Jose Luis Muñoz Avila** (Gipuzkoa), bigarren; **Ander Garralda Ruiz** (Nafarroa), hirugarren. **Haizea Salvatierra Alzorriz** (Nafarroa), neska txapeldun; **Irati Valganon Setien** (Bizkaia), bigarren neska.

PALMARESA 2004. URTETIK

- 1) **Alvaro Diaz Herrero (Bizkaia) – 3 titulu.**
- 2) **Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa) – 3 titulu.**
- 3) **Jon Angulo Martinez (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 4) **David Astasio Lopez (Araba) – Titulu bat.**
- 5) **Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa) – Titulu bat.**
- 6) **Aritz Idiazabal Troyas (Nafarroa) – Titulu bat.**
- 7) **Jon Lagos Lejarraga (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 8) **Aritz Morante Rafael (Araba) – Titulu bat.**
- 9) **Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa) – Titulu bat.**
- 10) **Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 11) **Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) – Titulu bat.**

NESKA TXAPELDUNEN PALMARESA 2004. URTETIK

- 1) **Irati Laseca Arana (Nafarroa) – 4 titulu.**
- 2) **Nekane Cuetos Lolo (Bizkaia) – 2 titulu.**
- 3) **Patricia Arteche Campo (Araba) – Titulu bat.**
- 4) **Ainhoa Barrio Ugido (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 5) **Amaia Iza Abete (Nafarroa) – Titulu bat.**
- 6) **Paula Camara Gil (Araba) – Titulu bat.**
- 7) **Uxue Marcos Ruiz (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 8) **Sheila Muñoz Perez (Gipuzkoa) – Titulu bat.**
- 9) **Ainhoa Ortin Blanco (Nafarroa) – Titulu bat.**
- 10) **Laura Saiz Lopez (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 11) **Haizea Salvatierra Alzorriz (Nafarroa) – Titulu bat.**

JOKALARI NAFARREN HISTORIA TXAPELKETA HONETAN.

2004. urtean: **David Astasio Lopez** (Araba), garaile; **Sheila Muñoz Perez** (Gipuzkoa), neska txapeldun; jokalari nafarrik ez.

2005. urtean: **Jon Angulo Martinez** (Bizkaia), garaile; **Amaia Iza Abete** (Nafarroa), seigarren, neska txapeldun; **David Arjol Etxeberria** (Nafarroa), hirugarren.

2006. urtean: **Sergio Trigo Urquijo** (Bizkaia), garaile; **Paula Camara Gil** (Araba), neska txapeldun; **Iraitz Mauleon Gutierrez** (Nafarroa), zortzigarren; **Andrea Garcia Mina** (Nafarroa), hamaikagarren.

2007. urtean: **Alvaro Diaz Herrero** (Bizkaia), garaile; **Nekane Cuetos Lolo** (Bizkaia), neska txapeldun; **Imanol Martinez Salas** (Nafarroa), zazpigarren.

2008. urtean: **Alvaro Diaz Herrero** (Bizkaia), garaile; **Nekane Cuetos Lolo** (Bizkaia), neska txapeldun; **Imanol Martinez Salas** (Nafarroa), bigarren; **Marina Sevilla Subiza** (Nafarroa), hamabosgarren.

2009. urtean: **Alvaro Diaz Herrero** (Bizkaia), garaile; **Laura Saiz Lopez** (Bizkaia), neska txapeldun; **Aritz Idiazabal Troyas** (Nafarroa), bederatzigarren.

2010. urtean: **Aritz Idiazabal Troyas** (Nafarroa), garaile; **Uxue Marcos Ruiz** (Bizkaia), neska txapeldun; **Marina Sevilla Subiza** (Nafarroa), hamaikagarren.

2011. urtean: **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa), garaile; **Ainhoa Barrio Ugido** (Bizkaia), neska txapeldun.

2012. urtean: **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa), garaile; **Irati Laseca Arana** (Nafarroa), seigarren, neska txapeldun.

2013. urtean: **Pablo Urriza Iricibar** (Nafarroa), garaile; **Irati Laseca Arana** (Nafarroa), hamabigarren, neska txapeldun.

2014. urtean: **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa), garaile; **Irati Laseca Arana** (Nafarroa), zazpigarren, neska txapeldun; **Alejandro Bernal Gomez** (Nafarroa), hirugarren.

2015. urtean: **Alejandro Bernal Gomez** (Nafarroa), garaile; **Irati Laseca Arana** (Nafarroa), zortzigarren, neska txapeldun; **Ivan Romano Garcia** (Nafarroa), hamaikagarren; **Asier Alfaro Piñero** (Nafarroa), hamahirugarren.

2016. urtean: **Jon Lagos Lejarraga** (Bizkaia), garaile; **Patricia Arteche Campo** (Araba), neska txapeldun; jokalaria nafarrik gabe.

2017. urtean: **Jose Luis Muñoz Avila** (Gipuzkoa), garaile; **Ainhoa Ortin Blanco** (Nafarroa), seigarren, neska txapeldun; **Andres Malon Insausti** (Nafarroa), bederatzigarren.

2018. urtean: **Aritz Morante Rafael** (Araba), garaile; **Ander Garralda Ruiz** (Nafarroa), hirugarren; **Haizea Salvatiera Alzorritz** (Nafarroa), zortzigarren, neska txapeldun.

2018ko Txapelketari buruzko informazioa: “<http://chess-results.com/tnr342961.aspx?lan=2&art=4&turdet=YES>” webgunea.

2018-04-07.

Iturria: Internet.